
 

 

UCHWAŁA NR IV/27/2024 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZYNIE 

z dnia 8 lipca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego  

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy z dnia 8 marca 1990 r., 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Miejska w Olszynie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania z wyłączeniem 

specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze są przyznawane na zasadach określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej. 

2. Ustalając zakres świadczonych usług, okres i miejsce ich świadczenia bierze się pod uwagę 

indywidualne warunki każdego świadczeniobiorcy z uwzględnieniem sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, 

możliwości samoobsługi oraz ewentualnie pomocy osób zobowiązanych. 

3. Wymiar liczby godzin świadczonych usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług 

sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych ustalany jest indywidualnie w zależności od potrzeb osoby 

korzystającej z usługi i z uwzględnieniem możliwości Ośrodka. 

§ 3. Określa się zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zasiłków 

celowych i pomocy rzeczowej stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

określa się zgodnie z poniższą tabelą: 

Kryterium dochodowe określone 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w % ustalone od ceny za 1 godz. dla: 

Osoby samotnie gospodarującej Osoby w rodzinie 

do 100% kryterium  nieodpłatnie nieodpłatnie 

100,01% - 145% 5,00% 15,00% 

145,01% - 165% 10,00% 25,00% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 19 lipca 2024 r.

Poz. 3984



165,01% - 190% 15,00% 35,00% 

190,01% - 215% 20,00% 50,00% 

215,01% - 240% 25,00% 65,00% 

240,01% - 265% 30,00% 80,00% 

265,01% - 290% 40,00% 95,00% 

290,01% - 315% 50,00% 100,00% 

315,01% - 340% 60,00% - 

340,01% - 365% 70,00% - 

365,01% i więcej  100,00% - 

§ 5. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 35,00 zł 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w zakresie pielęgnacji (z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi) ustala się w wysokości 70,00 zł. 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w zakresie rehabilitacji fizycznej 

i usprawnianiu zaburzonych funkcji organizmu w zakresie nieobjętym przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 

2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych ustala się w wysokości 

150,00 zł. 

4. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich ustala się w wysokości minimalnej 

stawki godzinowej obowiązującej w danym roku kalendarzowym, ogłoszonej przez Prezesa Rady Ministrów 

w Monitorze Polskim wraz z pochodnymi płaconymi przez zleceniodawcę, na podstawie ustawy z dnia 

10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 ze zm.) 

§ 6. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie niezależnie od dochodu osobom, które ukończyły 90 lat. 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Olszynie może częściowo lub całkowicie zwolnić świadczeniobiorcę z ponoszenia opłat na czas określony 

lub nieokreślony, w szczególności ze względu na: 

1) korzystanie, z co najmniej dwóch rodzajów usług – po przedstawieniu dowodu zapłaty za jedną usługę; 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, 

placówce wychowawczej lub rehabilitacyjnej – również po przedstawieniu dowodu wpłat; 

3) wielodzietność (posiadanie przez rodzinę trojga i więcej dzieci); 

4) konieczność sprawowania opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług 

opiekuńczych, w tym, co najmniej jedną osobą chorą przewlekle; 

5) zdarzenie losowe; 

6) inne uzasadnione okoliczności. 

§ 8. Należność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze należy wpłacać  

na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olszynie w terminie do 5 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym usługa została wykonana. 

§ 9. 1. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspakajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy 

rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w miarę możliwości 

zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą być przyznane jako wyłączna forma usług 

opiekuńczych osobom, które wymagają pomocy w zaspakajaniu podstawowych potrzeb życiowych lub 

zapewnieniu kontaktów z otoczeniem. Jeżeli osoba uprawniona do usług opiekuńczych w formie usług 

sąsiedzkich wymaga także opieki higienicznej lub zleconej przez lekarza pielęgnacji, usługi sąsiedzkie mogą 

być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi świadczonymi w innej formie. 

§ 10. 1. Z osobą spełniającą wymogi zawarte w art. 50 ust. 4 a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej wskazaną przez świadczeniobiorcę organizator usług opiekuńczych w firmie usług sąsiedzkich 

zawiera umowę zlecenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3984



2. Rozliczenie wykonania usługi opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich następuje poprzez osobę 

świadcząca usługi sąsiedzkie karty realizacji usług zawierającej zakres wykonywanych usług oraz czas ich 

świadczenia (w tym datę i godziny), potwierdzone podpisem świadczeniobiorcy lub członka rodziny. 

3. Karta Realizacji usług przekładana jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 10 dnia 

roboczego miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane. 

§ 11. Traci moc uchwała nr XVI/96/2011 Rady Miejskiej w Olszynie z dnia 28 grudnia 2011 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olszyny. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 01.09.2024 r. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Olszynie: 

Agnieszka Jerka

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3984



Załącznik do uchwały nr IV/27/2024 

Rady Miejskiej w Olszynie 

z dnia 8 lipca 2024 r. 

 

Tabela wysokości zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej udzielanych w ramach zadań własnych gminy 

Dotyczy: 

1. Zasiłków celowych. 

2. Pomocy rzeczowej. 

Kryterium dochodowe liczone według art. 8 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość zwrotu w % przyznanego 

świadczenia 

101% - 125% 5,00% 

125,01% - 150% 10,00% 

150,01% - 175% 15,00% 

175,01% - 200% 25,00% 

200,01% - 250% 50,00% 

powyżej 250% 100,00% 

3. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olszynie podejmuje decyzje w sprawie odstąpienia 

lub zwrotu całości, lub części przyznanego świadczenia w przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie 

zwrotu stanowiłoby dla świadczeniobiorcy nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy.   

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3984


		2024-07-19T09:49:48+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




